
UCHWAŁA NR XIV.79.15 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 28 października 2015 r. 

w sprawie przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich 

Na podstawie art. 67 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1445.) w związku z § 11 pkt 12, § 26 ust. 2 pkt 2 i § 31 ust. l Statutu Związku Powiatów 
Lubuskich (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego poz. 289, z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały Nr 
11/12/2015 Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich z dnia 21 września 2015 r. w sprawie ustalenia treści 
zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do obwieszczenia Wojewody Lubuskiego z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie 

Statutu Związku Powiatów Lubuskich (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z dn. 13 lutego 2015 r. póz. 289, 

290) wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „Członkami Związku są powiaty: gorzowski, krośnieński, międzyrzecki, 

nowosolski, słubicki, strzelecko- drezdenecki, sulęciński, świebodziński, wschowski, zielonogór-

ski, żarski, żagański zwane dalej Członkami Związku"; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: „Siedzibą Związku jest Zielona Góra"; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: „Do zadań Związku należy: 

1) kompleksowa modernizacja danych ewidencji gruntów i budynków oraz opracowanie baz danych 

numerycznej mapy ewidencyjnej (EGiB) w celu wymiany tych danych pomiędzy ewidencją 

gruntów i budynków, a innymi rejestrami publicznymi za pośrednictwem teleinformatycznego 

zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach (ZSIN); 

2) utworzenie lub przekształcenie dotychczasowej mapy zasadniczej do baz danych numerycznej 

obiektowej mapy zasadniczej; 

3) cyfryzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz udostępnianie ich 

poprzez portal internetowy uprawnionym podmiotom oraz udostępnianie publiczne ogólnych 

danych ewidencyjnych poprzez GEOPORTAL; 

4) założenie bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT); w obszarach wska-

zanych przez Powiaty będące Członkami Związku". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu  

       Jarosław Szałata 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie ze Statutem Związku Powiatów Lubuskich (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego poz. 289 i 290) 

do kompetencji Zgromadzenia należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia nowych Członków Związku. 

Do Związku przystąpił Powiat Żagański, co wymagało przyjęcia przez Zgromadzenie uchwał: o „przyjęciu 

nowego członka" i o „zmianie statutu związku". Ponadto zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji z dnia 18 października 2001 r. w sprawie sposobu prowadzenia rejestru związków 

powiatów oraz ogłaszania statutów związków (Dz. U. z 2001 r. Nr 131, poz. 1472 ) zmiana siedziby Związku, 

zmiana w zakresie oznaczenia powiatów uczestniczących w związku oraz zmiana w zakresie zadań Związku wy-

maga podjęcia uchwał przez rady powiatów Członków Związku. 

Podstawę podjęcia uchwały ww. zakresie stanowi uchwała Zgromadzenia w sprawie ustalenia treści 

zmian w statucie Związku. W dniu 21 września 2015 roku Zgromadzenie Związku Powiatów Lubuskich podjęło 

przedmiotową uchwałę. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


